Onpoc negarornyecknx padorunkoB 'BITIOY PM «CapaHckoe My3bIKaJIbHOE
yuuiuiie umenu JLII. Kuprokosa» 00 y10B/1eTBOPEHHOCTH YCJIOBUAMH U
opraHu3anuei 00pa3oBaTeJbHOM AeSITeJbHOCTH

C uenpl0 WM3y4eHUS M aHAIN3a MHEHHUS MPENOJABATENIE OTHOCUTEIBHO
YCJIOBHUM, COIepKaHUs, OpPraHU3allMy M KauecTBa 00pa30BaTEIbHOU JAesTEILHOCTH
ObLJIO TPOBEJIEHO aHKeTHUpoBaHME cpenu npenopaBareneit  ['BIIOY PM
«Capanckoe my3pikanbHoe yummiie umenu JI.II. Kuprokosa», obecrneunBaronmx
peanuzanuio oopazoBaTenbHbIX nporpamMm CIIO. AHkeTupoBaHuEe MPOBOIAMIOCH B
NUCbMEHHOM (hopMe, IMyTeM 3aroTHEHUs OJlaHKa AaHKETHI.

Bcero B ankerupoBanuu B 2022 roay npuHsUIM ydactue 64 npenonaBaTelis
(87% ot mTaTHOTO COCTaBa), pealM3yroIIne 00pa3oBaTEIbHBIC MPOTPAMMEI IO
CHELUATBHOCTSIM:

53.02.03 MHCTpyMEHTaIbHOE UCTIOJHUTENIBCTBO (IO BUAAM UHCTPYMEHTOB) —
32 yenoseka,

53.02.04 BokanbHOE UCKYCCTBO — 6 YEIOBEK,

53.02.05 ConpHOE ¥ XOPOBOE HAPOJHOE MEHUE — 6 YETIOBEK,

53.02.06 XopoBoe aupuxupoBaHue — 12 4yenosek,

53.02.07 Teopus My3bIKH — 8 UETIOBEK.

Onpoc mnpenmoyiarai OTBEThl HAa BOMPOCHI AaHKETHI 00 OTHOIICHHH K
pa3IMYHBIM CTOpOHAM oOOpa3oBaTeNpHOro mpouecca B yuwiuile. HeoOxomumo
OBLJIO OIEHUTH CTENEHb COTJIACHUS UJIM HECOTJIACHs TIO0 IIKaJIe:

4 — IOJHOCTBIO yJIOBJIETBOPEH,

3 — cKopee YIOBIETBOPEH,

2 — CKOpee HE yIO0BIETBOPEH,

1 — MOAHOCTBHIO HE YJOBJIETBOPEH,

0 — 3aTpyTHAFOCH OTBETHUTD.

B mpuBeneHHBIX HKE pe3yJIbTaTax OIEHKA MO0 KakKIOMY BOIPOCY OTpaKaeT
KOJIMYECTBO U yAeNbHbIN Bec (%) onpanimBaeMbIX.

OTBeThl  CHCTEeMATH3UPOBaHBl B paMKax  peaju3alud  KakJIou
oOpazoBarenbHOM mporpamMmbl CIIO u B 11e510M 10 yUHITHIILY.



Pe3yabTaThl aHKeTUPOBAaHUSA NpenoaaBaTesiei, peaau3yliinx 00pa3oBaTeibHYI0
NMporpamMmy Mo crnenuajbHOCTH
53.02.03 UHCTPYMEHTAJbHOE HCITOJHUTEILCTBO (110 BUIAM HHCTPYMEHTOB)

No Yr1BepxkacHuE OtBer
/I
4 3 2 1 0
1 Yooenemeopenwvl nu Bor opzanuzayueii oopazosamensvrnozo npoyecca? B mom uucne:
1.1 CanurapHo- 23 (71,9%) 9 (28,1%)
TUTUEHUYECKUM
COCTOSTHHEM MTOMENICHH?
1.2 MarepuaiabHO- 18 (56,2%) 12 (37,5%) 2 (6,3%)
TEXHUYECKUM OCHALICHUEM
00pa3oBaTeILHOrO
nporecca’?
1.3 CooTBETCTBHEM 17(53,2%) 13 (40,6%) 1(3,1%) 1 (3,1%)
00pa3oBaTeILHOrO
nporecca
o0Opa3oBaTenbHON
nporpamMmme?
1.4 VYnoenerBopensl 1 Bei | 21 (65,6%) 9 (28,1%) 2 (6,3%)
coJiepKaHnueM
o0Opa3oBaTenbHON
porpaMms1?
1.5 VYnoenerBopensl s Bei | 21 (65,6%) 8 (25%) 1(3,1%) 1(3,1%) 1(3,1%)
obOecrieueHneM  YCJIOBHU
st (GopMHpOBaHUS Y
00y4JaroMXCcs  KITFOUEBBIX
KOMIIETEHITNIT?
Hroro 100 (62,5%) 51 (31,9%) 4 (2,5%) 1 (0,6%0) 4 (2,5%)
2 Yooenemeopenvt ru Bor opzanuzayueit gocnumamensnozo npoyecca? B mom uucne:
2.1 ConepxanueM u 23 (72%) 8 (25%) 1 (3%)
Ka4ecTBOM  TPOBOJIUMBIX
MEPONPUITHIA?
2.2 Opranuzanuei paboThI 17 (53%) 10 (31,3%) 2 (6,3%) 3 (9,4%)
KPYXKKOB, KIIyOOB u
CeKuui?
2.3 YpoBHeM KYJbTYpbI 17 (53%) 10 (31,3%) 5 (15,7%)
0O0IIeHus, B3aUMOJCHCTBHSA
c KOJIJIETaMH,
aIMUHUCTPAIHECH?
2.4 O0bEeMOM  JTOJDKHOCTHBIX 15 (47%) 7 (22%) 1 (3%) 9 (28%)
00s3aHHOCTEM KypaTopa?
2.5 3anHTEPECOBAHHOCTHIO 11 (34,3%) 10 (31,3%) 7 (22%) 1 (3%) 3 (9,4%)
poauTenel, 00yJaroIuXcs
B pasBUTHM Yy  HHX
MHUPOBO33PEHYECKUX
YCTaHOBOK, BKITFOYAIOIIHX B
ceost: KYJIBTYypY,
HPaBCTBEHHOCTb,
JTIYXOBHOCTb H JIP.
Hroro 83 (52%) 45 (28%) 16 (10%) 1 (0,6%0) 15 (9,4%)
3

Yooenemeopenwt nu Bol ceoeit npogheccuonanvnoii oesmenvnocmvio? B mom uucne:




3.1 Bam npenocrapiena | 21 (65,7%) 10 (31,3%) 1 (3%)
BO3MOXKHOCTHh  TIPOSIBIIATH
CBOM  3HaHWs, YMEHHS,
crocoOHocTH?
3.2 Hcnonbs3yembie Bamu 24 (75%) 8 (25%)
METOIBI o0OyueHust
00ecreynBaloT  YCIEUIHOe
pereHue 3a71a4
00pazoBaTeILHOTO
npoiiecca, XOPOLINN
pe3ynpTaT?
3.3 VaoBnerBopensl au  Be 13 (41%) 16 (50%) 2 (6%) 1 (3%)
OTHOIIIEHHUEM
oOyyaromuxcsi K IpeMeTy,
KOTOpBIX BBl IIpenojaaere?
3.4 Nmeere hiovt B 25 (78%) 6 (19%) 1 (3%)
BO3MOXKHOCTh B TIpOIIecCe
eJarorndeckoun
JESTEIbHOCTH  TOBBIIIATH
CBOl mpodeccrnoHaTBHBIN
YpOBEHB?
3.5 Bel mocTosiHHO crieauTe 3a 23 (72%) 8 (25%) 1 (3%)
MePeI0BBIM
MEAATOTUIECKUM  OTIBITOM,
CTPEMHTECH BHEJJPUTH €T0 C
YU4ETOM  W3MEHSIFOIIUXCS
00pa3oBaTeNbHBIX
MOTPEeOHOCTEM
oOy4aronuxcs?
HTroro 106 (66,3%0) 48 (30%0) 2 (1,2%) 0 4 (2,5%)
4 Yooenemeopenst nu Bol nomouisio, okazvieaemoit aOmunucmpayueil, OueHKoil eauiezo mpyoa?
B mom uucne:
4.1 VYnoBnerBopeHsl s Bbl 20 (63%) 8 (25%) 2 (6%) 1 (3%) 1 (3%)
MMOMOIIBIO,  OKa3bIBAEMOU
BaM  JHUPEKTOPOM,  €ro
3aMeCTUTENIMHU ?
4.2 VYnoBnerBopeHsl s Bel 13 (41%) 11 (34%) 6 (19%) 1 (3%) 1 (3%)
OLICHKOH Bamiero Tpyaa?
4.3 YnaoBnerBopenbl nu  Bbl 15 (47%) 14 (44%) 2 (6%) 1 (3%)
opranm3anued u paboTtoit
MEAarOTUIECKUX COBETOB,
CcoBeIaHui?
4.4 VYnoBnerBopeHsl s Bel 16 (50%) 11 (35%) 2 (6%) 1 (3%) 2 (6%)
MPEIOCTABICHHON
BO3MOXKHOCTBIO
y4acTBOBaTh B BBIPA0OTKE
u MPUHITHN
YIpaBJIEHYECKUX PEIICHUH,
KacaroIuxcs pa3BUTHUS
00pazoBaTeILHOTO
mporecca?
4.5 VYnoBneTBopeHsl JH B 17 (53%) 13 (41%) 1 (3%) 1 (3%)
opranuzanueii  pabouero
BpEMEHH, PEKUMOM
3aHATUH c
oOyJarommmucs?




Hroro 81 (51%) 57 (36%) 13 (8%) 5 (3%) 4 (2%)

Ydoeﬂemsopenbl au Bol cocmosnuem OXPAaHbl 300p08b}l u obecneuenuem oezonachocmu?

20 (63%) 9 (28%) 1 (3%) 1 (3%) 1 (3%)

OrneHKa yI0BIETBOPEHHOCTH B LIETIOM

HToroBbie pe3yabTaThl 390 (58%) 210 (33%) 36 (5,6%0) 8 (1,2%) 28 (4,2%)

Takum oOpa3om, Mo pe3ylbTaTaM OMpOCa MOXHO CJeNlaTh BBIBOJ O TOM, YTO
NpernoJaBaTeIbCKUN  COCTaB, pealM3yIoNIMi  00pa3oBaTeNbHYI0 IpOorpaMmy IO
cenuanbHoctd  53.02.03 HMHcTpyMeHTa/IbHOE HMCHOJHUTEJILCTBO (M0 BHIAaAM
HHCTPYMEHTOB) B TOM WJIM WHOW CTEIEHU YJOBJIETBOPEH YCIOBHUSIMH, COJACPKAHUEM,
opraHu3aiuei 1 Ka4eCTBOM 00pa30BaTEIbHON JIeATEeIbHOCTH.

Jonst mpenonaBaresneii, B LIEJIOM YJIOBJIETBOPEHHBIX YCIOBUSMHU, COACpPKAHUEM,
opraHu3aiuei ¥ Ka4ecTBOM 00pa30BaTeNbHOM NesTenbHocTH cocTaBiseT 91%0.

VYIOBIETBOPEHHOCTH YCIIOBHSMU W OpraHU3aIieil o0pa3oBareIbHON
JeSITeILHOCTH TMperoiaBaresieil o 00pa3oBaTesIbHOM porpaMmme
HNHcTpyMeHTaIbHOE HCTIOJHUTEILCTBO (110 BUIaM HHCTPYMEHTOB)

1,20% - 404

5,60%

= 4 - TIOTHOCTHIO yOBJIETBOPEH
= 3 - cKkopee yIOBICTBOPEH
= 2 - CKOpee HE YIOBJICTBOPCH
1 - HONHOCTBIO HE YOBJIECTBOPEH
= 0 - 3aTpyJHAIOCH OTBETHTb




Pe3yJIbTaTbl AHKETUPOBAHUSA npenouaBaTeneﬁ, peAIN3y OIIUuX 06pa30BaTeﬂLHym

nporpamMmy mno cnemuajgabHoctu 53.02.04 BokajbHoe HCKYCCTBO

Ne YT1BepxacHNE OtBer
/I
4 3 2 1 0
1 Yooenemeopenvt nu Bul opzanuzayueit oopazosamensrnozo npouecca? B mom uucne:
1.1 CanurapHo- 4 (66,7%) 2 (33,3%)
TUTUCHUYCCKUM
COCTOSTHHEM MTOMETIEHHI?
1.2 MarepuaiabHO- 3 (50%) 2(33,3%) 1 (16,7%)
TEXHUYECKUM OCHAILCHUEM
00pa3oBaTeILHOrO
nporecca’?
1.3 CoOTBETCTBHEM 3 (50%) 2(33,3%) 1 (16,7%)
00pa3oBaTeIbLHOrO
nporiecca
o0Opa3oBaTenbHON
nporpamme?
14 YnoBnerBopensl 1M Bbl 4 (66,7%) 1 (16,7%) 1 (16,7%)
collepKaHueM
o0Opa3oBaTenbHON
porpaMmsI?
1.5 VYnoenerBopeHsl 1 Bbl 2(33,3%) 2(33,3%) 1 (16,7%) 1 (16,7%)
obOecrieueHneM  YCJIOBHU
st (GopMHpOBaHUS Y
00y4JaroIUXCs  KITFOUEBBIX
KOMIIETCHLIUN?
HTroro 16 (53,3%) 9 (30%) 3 (10%) 2 (6,7%)
2 Yooenemeopenvt 1u Bol opzanuzauyueit gocnumamensvnozo npoyecca? B mom uucne:
2.1 ConepxanueM u 4 (66,7%) 2 (33,3%)
KaueCTBOM  ITPOBOJMMBIX
MEPOIPUITHIA?
2.2 Opranuzanuei paboThI 3 (50%) 1 (16,7%) 1 (16,7%) 1 (16,6%)
KPY>KKOB, KITyOOB u
CeKIui?
2.3 YpoBHeM KYJbTYpbI 3 (50%) 2 (33,3%) 1 (16,7%)
oOmIeHusI, B3aNMOICHCTBUS
c KOJIJIETaMH,
aIMUHUCTPAIHECH?
2.4 O0BeMOM  JIOIHKHOCTHBIX 3 (50%) 1 (16,7%) 1 (16,7%) 1 (16,6%)
00s3aHHOCTEM KypaTopa?
2.5 3anHTEepECOBAaHHOCTHIO 2 (33,3%) 1 (16,7%) 1 (16,7%) 1 (16,7%) 1 (16,7%)
poauTenel, 00yJaroIuXcs
B pa3sBUTHM Yy  HHX
MHUPOBO33PEHYECKUX
YCTaHOBOK, BKITFOYAIOIIHX B
ceOst: KYJBTYPY,
HPaBCTBEHHOCTb,
JTIYXOBHOCTb H JIP.
Hroro 15 (50%0) 7 (23,4%) 4 (13,3%) 1(3,3%) 3 (10%)
3 Yooenemeopenwvt 1u Bul céoeii npogheccuonanvnoii deamenvuocmoio? B mom uucne:
31 |Bawm npegocrasnena | 4 (66,7%) | 2(33,3%) | | |




BO3MOXHOCTb  IPOSIBIISITH
CBOM 3HaHUS, YyMEHHS,
crnocoOHocTH?
3.2 Hcnonw3yemblie Bamu 4 (66,7%) 2 (33,3%)
METOIBI o0OyueHust
00ecrevYnBaT  yCIeNnTHOoe
peleHue 3a71a4
00pa3oBaTeILHOrO
npoiiecca, XOPOLINH
pe3yabTaT?
3.3 YnoBnerBopensl 1M Bbl 3 (50%) 1 (16,7%) 1 (16,7%) 1 (16,6%)
OTHOIIICHHUEM
0o0yJaronmxcs K MpeIMeTy,
KOTOpBIX BBl IIpenogaere?
3.4 Nmeete hivY Bor 5 (83,3%) 1 (16,7%)
BO3MOXKHOCTh B TIpOIIecce
MeAaroru4ecKon
JESITEIBHOCTH  TOBBIIIATH
CBOl  mpodeccruoHaTbHBIN
YPOBEHb?
35 BbI MOCTOSIHHO ClleanTe 3a 3 (50%) 2 (33,3%) 1 (16,7%)
nepeaoBbIM
MEAATOTUIECKAM  OTIBITOM,
CTPEMHUTECH BHEIPUTH €0 C
YU4ETOM  W3MEHSIFOIIUXCS
00pa30BaTeIbHBIX
nmoTpeOHOCTEH
oOy4aronuxcs?
Hroro 19 (63,3%) 8 (26,7%) 2 (6,7%) 0 1(3,3%)
4 Yooenemeopenvt 1u Bolt nomouisro, okazvieaemoii admunucmpayueil, OU4eHKol eauiezo mpyoa?
B mom uucne:
41 YnoBnerBopensl 1M Bbl 3 (50%) 1 (16,7%) 1 (16,7%) 1 (16,7%)
MOMOIIBI0,  OKa3bIBaEMOM
BaM  JHUPEKTOPOM,  €ro
3aMECTUTENSIMU ?
4.2 YnoBnerBopensl 1M Bbl 3 (50%) 1 (16,7%) 1 (16,7%) 1 (16,7%)
OIICHKOM Barmero Tpyaa?
4.3 YnaoBnerBopenbl nu  Bbl 3 (50%) 2 (33,3%) 1 (16,7%)
opram3anmeid u paboTtoi
MEeIarornYecKuX COBETOB,
coBeIanui?
4.4 YnaosnerBopensl nu  Bbl 3 (50%) 2 (33,3%) 1 (16,7%)
MPEIOCTABICHHON
BO3MOXHOCTBIO
y4acTBOBaTh B BBIPAOOTKE
u MIPUHSTAN
YIIPaBICHUYECKUX PELICHUN,
KacaroIuxcs pasBUTHSA
00pa3oBaTenbHOro
mporecca’?
4.5 VnaoBnerBopensl au  Bb 3 (50%) 2 (33,3%) 1 (16,7%)
opranuzanueii  pabouero
BpEMEHH, pexXxuMoM
3aHATUN c
oOyJarommmucs?




Hroro 15 (50%) 8(26,7%) | 5 (16,6%) 0 2 (6,7%)

Ydosﬂemeopenbt au Bol cocmosnuem OXPAaHbl 300p08b}l u obecneuenuem oezonachocmu?

4 (66,7%) 2 (33,3%)

OrneHKa yI0BJIETBOPEHHOCTH B LIETIOM

HToroBbie pe3yabTaThl 69 (54,8%) 34 (27%) 14 (11,1%) 1 (0,8%) 8 (6,3%)

Takum oOpa3om, 1o pe3yJbTaTaM OIpPOca MOXHO CHAENaTh BBIBOJ O TOM, YTO
MPENoIaBaTeIbCKUM  COCTaB, pEaTM3yIOMUd  00pa30BaTElbHYI0 MporpaMMmy IO
cnenuaipHoct  53.02.04 BokajgbHOe MCKYCCTBO, B TOW WIM HWHOW CTENEHHU
YIOBJIETBOPEH YCIOBHUSMH, COJCPKAaHUEM, OpraHu3aIiuell 1 KauecTBOM 00pa3oBaTeIbHOM
JIeSITeITEHOCTH.

Honst mpenonaBaTeneil, B 1EJIOM YJIOBICTBOPEHHBIX YCIOBUSMH, COJCPKAHUEM,
opraHu3aiei ¥ Ka4eCTBOM 00pa3oBaTeIbHON esTenpbHoCcTH cocTaBisieT 81,8%.

VYIOBIETBOPEHHOCTh YCIOBUSMH U OpraHu3alueil o0pa3oBareabHOR
NeSITeIbHOCTH NpernoaaBaresiei o o0pa3oBaTebHOM porpaMmme
BoxanbHoe HCKycCTBO

0,80%

® 4 - MOJTHOCTBIO YIOBJIIETBOPEH
= 3 - cKopee YIOBICTBOPCH
" 2 - ckopee He YJOBIETBOPEH
1 - MONHOCTBIO HE YIOBJIETBOPEH
= 0 - 3aTpyIHIIOCH OTBETUTh




Pe3yabTaThl aHKeTUPOBAHUS NpPeNoJaBaTeIei, peaju3yliux 00pa3oBaTebHYI0
nporpamMmy no cnenuajabHocTH 53.02.05 CosibHOE B XOPOBOE HAPOJAHOE NEHHUE

VYr1BepxKacHUE

OtBer

4

3

2

1

Yooenemeopenwvr n1u Bl opeanuzayueii oopazosamensnozo npoyecca? B mom uucne:

CanurapHo-
TUTMEHNYECKAM
COCTOSTHUEM ITOMEILEHU?

3 (50%)

3 (50%)

1.2

MarepuanbHo-
TEXHUYECKUM OCHAIEHHEM
00pazoBaTeILHOTO
nporecca?

3 (50%)

2 (33,3%)

1 (16,7%)

1.3

CooTBeTcTBHEM
00pazoBaTeILHOTO
npoiiecca
oOpa3oBaTeabHOH
nporpamme?

3 (50%)

2 (33,3%)

1 (16,7%)

1.4

YaoBnerBopeHsl JH Bl
collepKaHUuEeM
oOpa3oBateIbHOMH

porpamMmsl?

3 (50%)

2 (33,3%)

1 (16,7%)

1.5

YaoBnerBopeHsl JH Bl
obecriedeHneM  YCIOBHI
it QopMUpOBaHUS Y
00yJaommXxcs  KITFOYEBBIX
KOMIICTCHINH?

3 (50%)

3 (50%)

HToro

15 (50%)

12 (40%)

1(3,3%)

0

2 (6,7%)

Yooenemeopenwvl 1u Bvl opeanuzayueii gocnumamenvrnozo npowecca? B mom uucne:

Conepxxanuem u
KayeCTBOM  HPOBOAUMBIX
MeponpusaTun?

4 (66,7%)

2 (33,3%)

2.2

Opranuzanueit paboThI
KPY>KKOB, KI1yOOB u
cekuuin?

2 (33,3%)

3 (50%)

1 (16,7%)

2.3

YpoBHEM KYJBTYPbI
OOIIEHUS, B3aUMOJICHCTBHS
c KOJUIETaMu,
aJIMUHUCTpaLuen?

3 (50%)

2 (33,3%)

1 (16,7%)

2.4

O0beMOM  JIOJDKHOCTHBIX
00s13aHHOCTEH KypaTopa?

2 (33,3%)

3 (50%)

1 (16,7%)

2.5

3anHTEPECOBAHHOCTHIO
poautenel, 00yJYaroIuXcs
B pasBUTUH y  HHUX
MHUPOBO33PEHUYECKIX
YCTaHOBOK, BKJIFOUAIOIIHX B
ceOst: KYJBTYPY,
HPAaBCTBCHHOCTD,
JYXOBHOCTb H JIp.

2 (33,3%)

2 (33,3%)

1 (16,7%)

1 (16,7%)

HToro

13 (43,4%)

12 (40%)

4 (13,3%)

0

1(3,3%)

Yooenemeopenwvt nu Bul ceoeit npogeccuonanvnoi oesmenvnocmoro? B mom uucne:

Bam IpeI0CTaBIICHa |

4 (66,7%) |

2 (33,3%)

|




BO3MOXHOCTb  MPOSIBIISITH
CBOM  3HAHWA, YMCHUI,

crnocoOHocTH?
3.2 Hcnonw3yemblie Bamu 4 (66,7%) 2 (33,3%)
METOIBI o0OyueHust
00ecrevYnBaT  yCIeNnTHOoe
peleHue 3a71a4
00pa3oBaTeILHOrO
npoiiecca, XOPOLINH
pe3yabTaT?
3.3 YnoBnerBopensl 1M Bbl 3 (50%) 1 (16,7%) 1 (16,7%) 1 (16,7%)
OTHOIIICHHUEM
0o0yJaronmxcs K MpeIMeTy,
KOTOpBIX BBl IIpenogaere?
3.4 Nmeete hivY Bor 5 (83,3%) 1 (16,7%)
BO3MOXKHOCTh B TIpOIIecce
MeAaroru4ecKon
JESTEIbHOCTH  TOBBIIIATH
CBOl  mpodeccruoHaTbHBIN
YPOBEHb?
35 BbI MOCTOSIHHO ClleanTe 3a 4 (66,7%) 2 (33,3%)
nepeaoBbIM
MEAATOTUIECKAM  OTIBITOM,
CTPEMHUTECH BHEIPUTH €0 C
YU4ETOM  W3MEHSIFOIIUXCS
00pa30BaTeIbHBIX
nmoTpeOHOCTEH
oOy4aronuxcs?
Hroro 20 (66,7%) 8 (26,7%) 1(3,3%) 0 1(3,3%)
4 Yooenemeopenvt 1u Bolt nomouisro, okazvieaemoii admunucmpayueil, OU4eHKol eauiezo mpyoa?
B mom uucne:
4.1 VYnoBnerBopeHsl s Bbl 2 (33,3%) 2 (33,3%) 1 (16,7%) 1 (16,7%)
MOMOIIBI0,  OKa3bIBaEMOM
BaM  JHUPEKTOPOM,  €ro
3aMECTUTENSIMU ?
4.2 VYnoBnerBopeHsl s Bel 2 (33,3%) 2 (33,3%) 1 (16,7%) 1 (16,7%)
OIICHKOM Barmero Tpyaa?
4.3 YnaoBnerBopenbl nu  Bbl 3 (50%) 1 (16,7%) 1 (16,7%) 1 (16,7%)
opram3anmeid u paboTtoi
MEeIarornYecKuX COBETOB,
coBeIanui?
4.4 YnaosnerBopensl nu  Bbl 3 (50%) 2 (33,3%) 1 (16,7%)
MPEIOCTABICHHON
BO3MOXHOCTBIO
y4acTBOBaTh B BBIPAOOTKE
u MIPUHSTAN
YIIPaBICHUYECKUX PELICHUN,
KacaroIuxcs pasBUTHSA
00pa3oBaTenbHOro
mporecca’?
4.5 VnaoBnerBopensl au  Bb 4 (66,7%) 2 (33,3%)

opranuzanueii  pabouero

BpPEMCHH, peKUMOM
3aHIATUN c
oOyJarommmucs?




Hroro 14 (46,7%) 9 (30%) 4 (13,3%) 0 3 (10%)

Ydosﬂemeopenbt au Bol cocmosnuem OXPAaHbl 300p08b}l u obecneuenuem oezonachocmu?

4 (66,7%) 2 (33,3%)

OrneHKa yI0BIETBOPEHHOCTH B LIETIOM

HToroBbie pe3yabTaThl 66 (52,4%) 43 (34,1%) 10 (7,9%0) 0 7 (5,6%)

Takum o0Opa3oM, HO pe3yibTaTaM OMpOCa MOXKHO CJIIENIaTh BBIBOA O TOM, 4YTO
IPEeNoaBaTeIbCKUi  COCTaB, peaTM3YIOUIMi  00pa3oBaTeNbHYI0 IPOrpaMMy IO
cnerquanbHocTd 53.02.05 CoJsibHOe W XOpoBOe HapoAHOe NeHHe, B TOM WIM HHOU
CTETICHH YJOBJETBOPEH YCIOBHSMH, COJEP)KAaHHEM, OpraHu3aledl U KadyecTBOM
00pazoBaTeIbHON NesITeTHbHOCTH.

Jlona mpemnojaBaTeiel, B IEJIOM YIOBIETBOPEHHBIX YCIOBHSIMHU, COJEpP)KaHUEM,
OpraHu3anyel ¥ KaueCTBOM 00pa30oBaTeIbHON AEITEIHLHOCTH cocTaBisieT 86,5%0.

VIOBIETBOPEHHOCTH YCIOBHSIMU M OpraHu3anueii 00pa3oBaTeabHOM
NeSITeIbHOCTH IperoiaBaresiell 1o 00pa3oBaTesIbHOM IporpaMmme
CoJbHOE M XOPOBOE HAPOIHOE IIEHUE

0,00%
7,90%

" 4 - MOJIHOCTBIO YIOBIETBOPEH
= 3 - ckopee YAOBIETBOPEH
" 2 - cKOpee He YIOBIETBOPEH
1 - MOJIHOCTBIO HE YIOBIETBOPEH
= 0 - 3aTpyJHSAIOCH OTBETUTH

34
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Pe3ysabTaThl aHKeTUPOBAHUS NpeNoaBaTeiei, peaju3yluux 00pa3oBaTeIbHYI0
nporpamMmy no cnenuajabHocT 53.02.06 XopoBoe AMPHKMPOBAHUE

VYr1BepxKacHUE

OtBer

4

3

2

1

Yooenemeopenwvr n1u Bl opeanuzayueii oopazosamensnozo npoyecca? B mom uucne:

CanurapHo-
TUTHEHUYECKUM
COCTOSIHUEM ITOMEILEHUI?

9 (75%)

3 (25%)

1.2

MarepuanbHo-
TEXHUYECKHUM OCHAICHUEM
00pa3oBaTeIbLHOrO
nporecca’?

7 (58,3%)

3 (25%)

1(8,3%)

1(8,3%)

1.3

CooTBeTcTBUEM
00pa3oBaTeILHOrO
npoiiecca
o0Opa3oBaTenbHOI
nmporpamme?

6 (50%)

5 (41,7%)

1(8,3%)

14

YnosnerBopensl s Bbl
coJepKaHueM
o0Opa3oBaTenbHON

IporpaMmsI?

7 (58,4%)

4 (33,3%)

1(8,3%)

1.5

YaoBnerBopeHsl JH Bl
obOecrieueHneM  YCJIOBHU
it QopMUpOBaHUS Y
00y4YaroIUXCs  KITFOUEBBIX
KOMIICTCHINH?

8 (66,7%)

3 (25%)

1(8,3%)

HToro

37 (61,7%)

18 (309%6)

2 (3,3%)

3 (5%)

Y006Jl€m60peﬂbl au Bul opzauusauueit eocnumameslbHo20 npouecca? B mom uucne:

ConepxanneM u
KayecTBOM  IPOBOJAMMBIX
MeponpusaTun?

9 (75%)

2 (16,7%)

1 (8,3%)

2.2

Opranuszanueit paboTsl
KPY’KKOB, KITy0OB u
CEKIMHA?

6 (50%)

4 (33,3%)

1 (6,3%)

1(8,3%)

2.3

YpoBHEM KYJITYPbI
OOIIEHNs, B3aNMOIEHCTBUSA
c KOJIJIETaMHU,
aIMUHUCTPAIHECH?

6 (50%)

4 (33,3%)

2 (16,7%)

2.4

O0peMOM  JIOJDKHOCTHBIX
o0s3aHHOCTEH KypaTopa?

5 (41,7%)

5 (41,7%)

1(8,3%)

1 (8,3%)

2.5

3anHTEPECOBAHHOCTHIO
poautenel, 00yJYaroIuxcs
B pasBUTHH Yy  HHUX
MHUPOBO33PEHUYECKIX
YCTaHOBOK, BKJIIOYAIOIIUX B
ceOst: KYJBTYPY,
HPaBCTBEHHOCTb,
JAYXOBHOCTB U JIp.

4 (33,3%)

4 (33,3%)

3 (25%)

1(8,3%)

Hroro

30 (50%)

19 (31,7%)

8 (13,3%)

1(1,7%)

2 (3,3%)

Yooenemeopenwt nu Bol ceéoeit npogheccuonanvnoii oesmenvhocmvio? B mom uucne:

Bawm MPEIOCTAaBIICHA |

7 (58,4%)

| 4(33,3%)

| 1(8,3%)
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BO3MOXXHOCTh  TIPOSIBJIATH
CBOM 3HaHUS, YyMEHHS,
crnocoOHocTH?
3.2 Hcnonw3yemblie Bamu 7 (58,4%) 5 (41,6%)
METOIBI o0OyueHust
00ecrevYnBaT  yCIeNnTHOoe
peleHue 3a71a4
00pa3oBaTeILHOrO
npoiiecca, XOPOLINH
pe3ynbrat?
3.3 VaoBnerBopensl au  Be 4 (33,4%) 6 (50%) 1 (8,3%) 1 (8,3%)
OTHOIIIEHHUEM
oOyyaromuxcsi K IpeMeTy,
KOTOpBIX BBl IIpenojaaere?
3.4 Nmeere hiovt Ber | 10 (83,3%) 2 (16,7%)
BO3MOXKHOCTh B TIpOIIecCe
eJarorndeckoun
JICATCIILHOCTA  TMOBBIIIATH
CBOl mpodeccrnoHaTBHBIN
YpOBEHB?
35 BbI MOCTOSIHHO ClieanTe 3a 7 (58,4%) 3 (25%) 1(8,3%) 1 (8,3%)
MePeI0BBIM
MEAATOTUIECKUM  OTIBITOM,
CTPEMHTECH BHEJJPUTH €T0 C
Y4€TOM  H3MCHSIOIIUXCS
00pa3oBaTeNbHBIX
MOTPEeOHOCTEM
oOy4aronuxcs?
HTroro 35 (58,3%) 20 (33,4%) 2 (3,3%) 0 3 (5%)
4 Yooenemeopenwt nu Bol nomouisio, okazvieaemoit aOmunucmpayueil, OueHKou eauiezo mpyoa?
B mom uucne:
4.1 VYnaoBnerBopensl Ju  Bbl 6 (50%) 3 (25%) 1 (8,3%) 1 (8,3%) 1 (8,3%)
MMOMOIIBIO,  OKa3bIBAEMOU
BaM  JHUPEKTOPOM,  €ro
3aMeCTUTENIMHU ?
4.2 VYnoBnerBopeHsl s Bel 5 (41,7%) 4 (33,3%) 2 (16,7%) 1 (8,3%)
OLICHKOH Bamiero Tpyaa?
4.3 YnaoBnerBopenbl nu  Bbl 6 (50%) 5 (41,7%) 1 (8,3%)
opranm3anued u paboTtoit
MEAarOTUIECKUX COBETOB,
CcoBeIaHui?
4.4 VYnaoBnerBopeHsl Ju  Bbl 6 (50%) 4 (33,4%) 1 (8,3%) 1 (8,3%)
MPEIOCTABICHHON
BO3MOXKHOCTBIO
y4acTBOBaTh B BBIPA0OTKE
u MPUHITHN
YIPaBICHUYECKUX PEIICHUH,
KacarouXcs pa3BUTHUS
00pazoBaTeILHOTO
mporecca?
4.5 VYnoBneTBopeHsl JH B 7 (58,4%) 4 (33,3%) 1(8,3%)
opranuzanmeri  pabouero
BPEMECHH, PEKUMOM
3aHATUH c
oOyJarommmucs?
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Hroro 30 (50%) | 20(333%) | 6 (10%) 3 (5%) 1 (1,7%)

Ydosﬂemeopenbt au Bol cocmosnuem OXPAaHbl 300p08b}l u obecneuenuem oezonachocmu?

7 (58,4%) 3 (25%) 1 (8,3%) 1(8,3%)

OrneHKa yI0BIETBOPEHHOCTH B LIETIOM

HToroBbie pe3yabTaThl 139 (55,2%) 80 (31,7%) 19 (7,5%) 5 (2%) 9 (3,6%)

Takum oOpa3om, 1O pe3yJbTaTaM OIpPOCa MOXHO CHAENaTh BBIBOJ O TOM, YTO
MPENOIaBaTeIbCKUM  COCTaB, pEATM3YIOMUA  00pa30BaTElbHYIO IporpaMMy IO
cenuanbHoctd  53.02.06 XopoBoe NMPHKHUPOBaAHHWE, B TOW WM HHOW CTENEHU
YIOBJIETBOPEH yCIIOBUSMH, COJICP)KAHUEM, OpTaHU3alMeH U KaueCTBOM 00pa30BaTEIbHON
JIESITCIIbHOCTH.

Jlonst mpenonaBaresneii, B ILEJIOM YIOBJICTBOPEHHBIX YCIOBUSMH, COICPKAHUEM,
opraHu3aiyeil 1 KauecTBOM 00pa30BaTelIbHON JIeATeIbHOCTH cocTaBisieT 86,9%.

VYIOBIETBOPEHHOCTH YCIOBHSIMHU W OpraHU3aIieil o0pa3oBareIbHON
JeSITeILHOCTH MperoiaBaresieil o 00pazoBaTesIbHOM porpaMmme
XopoBoe TupHKUpPOBaHHUE

4%

2,00% |

7,50%

= 4 - TIOTHOCTBIO yIOBJICTBOPEH
= 3 - cKopee YIOBIETBOPEH
= 2 - cKopee He yIIOBJICTBOPEH
1 - MOJHOCTBIO HE YIOBIETBOPEH
= 0 - 3aTpyJHSAIOCH OTBETUTH
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Pe3yJIbTaTbl AHKETUPOBAHUSA npenouaBaTeneﬁ, peAIN3y OIIUuX 06pa30BaTeﬂLHym

nporpamMmmy mno cnenuajabHocT 53.02.07 Teopusi My3bIku

YT1BepxacHNE OtBer

4 3 2 1

Yooenemeopenvt 1u Bul opzanuzayueit oopazosamensrnozo npouecca? B mom uucne:

CanurapHo- 6 (75%) 2 (25%)
TUTHEHUYECKUM
COCTOSIHUEM ITOMEILEHU?

1.2

MarepuaiabHO- 4 (50%) 3 (37,5%) 1(12,5%)
TEXHUYECKHUM OCHAICHUEM
00pa3oBaTeILHOrO
nporecca’?

1.3

CooTBETCTBHEM 6 (75%) 2 (25%)
00pa3oBaTeILHOrO
nporecca
o0Opa3oBaTenbHON
nporpamme?

14

VYnaoBnerBopeHsl Ju  BbI 6 (75%) 2 (25%)
coJepKaHueM
o0Opa3oBaTenbHON
porpaMms1?

1.5

YnoeneTBopeHsl U BbI 5 (62,5%) 1 (12,5%) 1(12,5%) 1(12,5%)
obOecrieueHneM  YCJIOBHU
st (opMHpOBaHUS Y
00y4JaroIUXCcs  KITFOUEBBIX
KOMIIETCHLIUN?

Hroro 27 (67,5%) 10 (25%) 2 (5%) 1 (2,5%)

Y006Jl€m60peﬂbl au Bul opzauusauueit eocnumameslbHo20 npouecca? B mom uucne:

ConepxanueM u 5 (62,5%) 2 (25%) 1 (12,5%)
KAueCTBOM  MPOBOJMMBIX
MEPONPUITHIA?

2.2

Opranuzanuei paboThI 4 (50%) 2 (25%) 1 (12,5%) 1
KPY)KKOB, KI1y0OB u
CeKIui?

(12,5%)

2.3

YpoBHEM KYJIBTYPBI 4 (50%) 2 (25%) 1 (12,5%) 1 (12,5%)
OOILeHNS], B3aUMOJICHCTBHS
c KOJUIETaMH,
aIMUHUCTPAIHECH?

2.4

O0BeMOM  JIOIHKHOCTHBIX 4 (50%) 2 (25%) 1 (12,5%) 1
00s3aHHOCTEM KypaTopa?

(12,5%)

2.5

3anHTEPECOBAHHOCTHIO 5 (62,5%) 2 (25%) 1(12,5%)
poauTenel, 00yJaroIuXcs
B PasBUTHH Yy  HHX
MHPOBO33PEHYECKUX
YCTaHOBOK, BKJIIOYAIOIINUX B
ceOst: KYJBTYPY,
HPaBCTBEHHOCTb,
JAYXOBHOCTB U JIp.

HTtoro 22 (55%) 10 (25%) 5 (12,5%) 1(2,5)

2 (5%)

Yooenemeopenwt nu Bol ceéoeit npogheccuonanvnoil oesmenvnocmvio? B mom uucne:

Bam npenocraBiena | 5(625%) | 1(125%) | 1(12,5%) | | 1

(12,5%)
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BO3MOXHOCTb  IPOSIBIISITH
CBOM 3HaHUS, YyMEHHS,
crnocoOHocTH?
3.2 Hcnonezyemble Bamu 6 (75%) 2 (25%)
METOIBI o0OyueHust
00ecrevYnBaT  yCIeNnTHOoe
peleHue 3a71a4
00pa3oBaTeILHOrO
npoiiecca, XOPOLINH
pe3ynbrat?
3.3 VaoBnerBopensl au  Be 4 (50%) 3 (37,5%) 1(12,5%)
OTHOIIIEHHUEM
oOyyaromuxcsi K IpeMeTy,
KOTOpBIX BBl IIpenojaaere?
3.4 Nmeere hiovt B 6 (75%) 2 (25%)
BO3MOXKHOCTh B TIpOIIecCe
eJarorndeckoun
JESTEIbHOCTH  TOBBIIIATH
CBOl mpodeccrnoHaTBHBIN
YpOBEHB?
3.5 Bel mocTosiHHO creauTe 3a 6 (75%) 2 (25%)
MePeI0BBIM
MEAATOTUIECKUM  OTIBITOM,
CTPEMHTECH BHEJJPUTH €T0 C
YU4ETOM  W3MEHSIFOIIUXCS
00pa3oBaTeNbHBIX
MOTPEeOHOCTEM
oOy4aronuxcs?
HTroro 27 (67,5%) 10 (25%) 2 (5%) 0 1(2,5%)
4 Yooenemeopenwt nu Bol nomouisio, okazvieaemoit aOmunucmpayueil, OueHKou eauiezo mpyoa?
B mom uucne:
41 YnoBnerBopensl 1M Bbl 5 (62,5%) 1 (12,5%) 1 (12,5%) 1 (12,5%)
MMOMOIIBIO,  OKa3bIBAEMOU
BaM  JHUPEKTOPOM,  €ro
3aMeCTUTENIMHU ?
4.2 YnoBnerBopersl 1 Bbl 3 (37,5%) 2 (25%) 1 (12,5%) 1 (12,5%) 1 (12,5%)
OLICHKOH Bamiero Tpyaa?
4.3 YnaoBnerBopenbl nu  Bbl 5 (62,5%) 2 (25%) 1 (12,5%)
opranm3anued u paboTtoit
MEAarOTUIECKUX COBETOB,
CcoBeIaHui?
4.4 VYnoBnerBopeHsl s Bel 5 (62,5%) 2 (25%) 1 (12,5%)
MPEIOCTABICHHON
BO3MOXKHOCTBIO
y4acTBOBaTh B BBIPA0OTKE
u MPUHITHN
YIpaBJIEHYECKUX PEIICHUH,
KacaroIuxcs pa3BUTHUS
00pazoBaTeILHOTO
mporecca?
4.5 VYnoBneTBopeHsl JH B 5 (62,5%) 2 (25%) 1(12,5%)
opranuzanueii  pabouero
BpEMEHH, PEKUMOM
3aHATUH c
oOyJarommmucs?
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Hroro 23(57,5%) | 9(225%) | 5 (12,5%) 1(2,5%) 2 (5%)

Ydosﬂemeopenbt au Bol cocmosnuem OXPAaHbl 300p08b}l u obecneuenuem oezonachocmu?

5 (62,5%) 3 (37,5%)

OrneHKa yI0BIETBOPEHHOCTH B LIETIOM

HToroBbie pe3yabTaThl 104 (62%b) 42 (25%) 14 (8,2%0) 3(1,8%) 5 (3%)

Takum o0Opa3oM, HO pe3yibTaTaM OMpOCa MOXKHO CJIIENIaTh BBIBOA O TOM, 4YTO
NPEMOIaBaTeIbCKU  COCTaB, pPEaTM3yIOMUN  00pa3oBaTENbHYI0 MPOTPAMMy  II0
cnerquanbHocTd 53.02.07Teopust My3bIKH, B TOW WIM HHOW CTENEHU YJIOBJIETBOPEH
yCIOBUSIMH,  COJEpXKaHWEM, OpraHuM3aledl W  KadecTBOM  00pa3oBaTeNbHON
JeSITeTbHOCTH.

Jlonst mpemonaBaTeneil, B LEJIOM YIOBIETBOPEHHBIX YCIOBHSIMH, COJEPKAHUEM,
opraHu3alei ¥ Ka4eCTBOM 00pa30BaTeIbHOM eATeIbHOCTH cocTaBisieT 87%0.

VY1I0BIETBOPEHHOCTD YCIOBUSMH M OpraHu3alueil o0pa3oBareabHON
JeSITeJIbHOCTH MpenojaBareseil mo oopa3oBaTesibHON NporpaMmme
Teopust Mmy3bikn

0,
1,80% 3%

8,20%_\

® 4 - IOTHOCTBIO YAOBJICTBOPCH
= 3 - cKOpee yIOBICTBOPEH
= 2 - ckopee He YAOBICTBOPEH
1 - MOJHOCTBIO HE YIOBIETBOPEH
= 0 - 3aTpyIHSIIOCH OTBETUTH
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Pe3ybTaThl aHKeTHPOBAHNS NpenofaBaTeiei, peaJu3ylommnx
o0pa3oBaTteabHblie nporpammsel CIIO (B mesioM mo yunauiny)

VYTBepxkienue

OTtBeT

2 1

Yooenemeopenvt 1u Bul opzanuzayueit oopazosamensrnozo npouecca? B mom uucne:

CaHUTapHO-TUTHEHUYECKUM
COCTOSIHUEM ITOMEIEHUI?

45 (70,3%)

19 (29,7%)

1.2

MartepuanbHO-TEXHHUECKUM
OCHAIIIEHUEM
00pazoBaTeILHOTO
nporecca’?

35 (54,6%)

23 (36%)

6 (9,4%)

1.3

CooTBeTcTBUEM
00pa3oBaTeILHOTO IpoIecca
o0Opa3oBaTenbHON
nporpamme?

36 (56,2%)

21 (32,8%)

5 (7,8%)

2 (3,1%)

14

Y 10BIIETBOPEHBI Bl
collepKaHUuEeM
o0Opa3oBaTenbHON

IporpaMmsI?

JIN

41 (64%)

20 (31,3%)

3 (4,7%)

1.5

YnoBanerBopeHbl s Bol
obecrieueHneM yCIIOBUH st
(bopMupOBaHUS y
00y4JarolmmMXcs  KJIIOUEBBIX
KOMIICTCHIINH?

39 (61%)

17 (26,6%)

4 (6,2%) 2 (3,1%)

2 (3,1%)

HToro

196 (61,3%)

100 (31,3%)

15 (4,7%) 2 (0,6%)

7 (2,1%)

Y006Jl€m60peﬂbl au Bul opzauusauueit eocnumameilbHo20 npouecca? B mom uucne:

CoaepxaHueM M KayeCcTBOM
MIPOBOIUMBIX MEPOIPHUATHII?

45 (70,3%)

16 (25%)

3 (4,7%)

2.2

Opranuzanueit paboTsI
KPYKKOB, KITYOOB W CEKITHii?

32 (50%)

21 (32,8%)

5 (7,8%)

6 (9,4%)

2.3

YpoBHEM KYJIbTYpBI
OOIIeHMsI, B3aUMOJICHCTBUS C
KOJUIETaMH,
aIMUHUCTpaLMen?

33 (51,6%)

19 (29,6%)

10 (15,6%) | 1 (1,6%)

1 (1,6%)

2.4

Oo0BbemMoOM JOJDKHOCTHBIX
o0s3aHHOCTeH KypaTopa?

29 (45,3%)

18 (28,1%)

5 (7,8%)

12 (18,8%)

2.5

3anHTEPECOBAHHOCTHIO
poauTenel, oOyJaroImuxcs B
pa3sBUTHU y HUX
MUPOBO33PEHUECKHX
YCTaHOBOK, BKJIOYAIOIIUX B
ceost: KYJIBTYpY,
HPAaBCTBCHHOCTD,
JTyXOBHOCTb H JIP.

24 (37,5%)

19 (29,6%)

13 (20,3%) 3 (4,7%)

5 (7,9%)

HToro

163 (51%)

93 (29%)

36 (11,3%) | 4 (1,2%)

24 (7,5%)

Yooenemeopenwv: nu Bol ceoeit npogpeccuonanvno

i oeamenvnocmoio? B mom uu

cue:

Bam
BO3MOKHOCTb
cBOU 3HaHMS,
CIIOCOOHOCTH?

[IpeA0CTaBIICHA
HPOSIBIISITH
YMEHUS,

41 (64%)

19 (29,7%)

1(1,6%) -

3 (4,7%)
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3.2

Bamu
00yJeHMS
00eCIevYnBalOT  YCHEIIHOE
pelieHue 3aga4y
0o0pa3oBaTenpHOTo Mporecca,
XOPOIIHH pe3ynbTar?

Hcnonezyemsble
METO/IBI

45 (70,3%)

19 (29,7%)

3.3

YnoBneTBopeHsl U Bhl
OTHOIIICHUEM O00yYaroNuXCs
K TpEAMETY, KOTOPBIH BEHI
npenogaere?

27 (42,2%)

27 (42,2%)

6 (9,4%)

4 (6,2%)

3.4

Nmeere nu Bel BO3MOXKHOCTD
B Ipoliecce MeJarornyeckou
JIEATEIbHOCTH [IOBBIILIATH
CBOIl  mpodecCHOHATBHBIN
YPOBEHB?

51 (79,7%)

12 (18,7%)

1 (1,6%)

3.5

Bbl mocrosiHHO crneauTe 3a
MIEPEIOBBIM TearOrHIEeCKUM
OIIBITOM, CTPEMUTECH
BHCPUTH ero C YUCTOM
M3MEHSOIITIXCS
00pa3oBaTeIbHBIX
noTpeOHocTen?

43 (67,2%)

17 (26,6%)

2 (3,1%)

2 (3,1%)

HToro

207 (64,7%)

94 (29,4%)

9 (2,8%)

0

10 (3,1%)

Yooenemeopenst nu Bol nomouisio, okazvieaemoit aOmunucmpayueil, OueHKou eauiezo mpyoa?

B mom uucne:

41

YnosnerBopensl 1 Bl
ITOMOIIBIO, OKa3bIBaeMo
BaM TIUPEKTOPOM, €ero
3aMECTUTEIISIMU?

36 (56,3%)

15 (23,4%)

6 (9,4%)

2 (3,1%)

5 (7,8%)

4.2

YnoBanerBopeHbl s Bol
OIIEHKOM BaIero Tpyjaa?

26 (40,6%)

20 (31,3%)

11 (17,2%)

3 (4,7%)

4 (6,2%)

4.3

YnosnerBopeHsl 1 Bl
opranuzaned u  paboToii
MeAaroTHYeCKUX  COBETOB,
coBeIanui?

32 (50%)

24 (37,5%)

6 (9,3%)

1 (1,6%)

1 (1,6%)

4.4

YnosnerBopeHsl 1 Bl
MPEIOCTABICHHON
BO3MOXHOCTbIO Y4YaCTBOBaTh
B BBIPA0OTKE W TPUHITHA
YIIPAaBICHUYECKUX PELICHUH,
KacarolIuxcs pa3BUTHS
00pa3oBaTenbHOr0
mporecca’?

33 (51,5%)

21 (32,8%)

6 (9,3%)

2 (3,2%)

2 (3,2%)

4.5

YnosnerBopeHsl i Bl
opraHm3anuen pabouero
BPEMEHH, PEKIUMOM 3aHITHH
¢ obyJaroruMucs?

36 (56,3%)

23 (35,8%)

4 (6,3%)

1 (1,6%)

Hroro

163 (51%)

103 (32,2%)

33 (10,3%)

9 (2,8%)

12 (3,7%)

Yooenemeopenwvr nu Bol cocmosanuem oxpanst 300po6es u odecneuenuem b6ezonacnocmu?

40 (62,5%)

19 (29,7%)

2 (3,1%)

2 (3,1%)

1(1,6%)

OneHka yJ1I0BI€TBOPEHHOCTH B LIEJIOM

Hrorosrie PE3yIbTaThI

769 (57,2%)

409 (30,4%)

95 (7,1%)

17 (1,3%)

54 (4%)
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Takum 00pa3om, MO pe3yJbTaTamM OMpoca MOXHO CJejaTh BBIBOJA O TOM, YTO
IIPENONABATENILCKAM COCTaB B TOM WJIM WHOW CTEIEHU YIOBIETBOPEH YCIOBHSMY,
coJiep )KaHHeM, OpraHu3alel U Ka4eCTBOM 00pa30BaTelIbHOM IeATeTLHOCTH.

Jons mpemnoaaBaTeneil, B IEJIOM YIOBICTBOPEHHBIX YCIOBUSMH, COJCPKAHUEM,
opraHu3aiuei 1 KauecTBOM 00pa30BaTelIbHON JIeATeIbHOCTH cocTaBisieT 87,6%0.

Y10B/1€TBOPEHHOCTDH YCJIOBUSIMH M OpPraHU3aluei
o0pa3oBaTe/ibHOI 1eATEJIbHOCTH B 1[EJIOM

1,30%
7,10%

—\4%

® 4 - IOTHOCTBIO YAOBJICTBOPCH
= 3 - ckopee YAOBIETBOPEH
" 2 - cKOpee He YIOBIETBOPEH
1 - HOJTHOCTBIO HE YIOBICTBOPECH
= 0 - 3aTpyHSOCH OTBETUTh
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